Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

30Disponibilização: terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2754Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO N.º 55/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: STAGE OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

- ME; OBJETO: aquisição e montagem de MOBILIÁRIOS (mesa, cadeira, sofá, mesa lateral, aparador), a fim de atender
ao projeto de Adequação parcial do Fórum Clóvis Beviláqua para instalação provisória dos gabinetes dos desembargadores,
Vice-Presidência e superintendências administrativa e judiciária, conforme especificações e quantitativos descritos nos anexos
do instrumento; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: 569.195,00 (quinhentos e
sessenta e nove mil, cento e noventa e cinco  reais);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da sua assinatura DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2021; SIGNATÁRIOS:
Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Robério Mendes Sydrião Ferreira.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2018
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Elite Dedetizações Indústria e Comércio LTDA

EPP.; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 13 de dezembro de 2021 e término em 13 de dezembro de
2022, o contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de controle
sanitário integrado de vetores e pragas urbanas englobando: desinsetização, desratização e descupinização, nas áreas internas
e externas das unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - (TJCE) localizadas na capital e interior do Estado com
fornecimento de material (Lote 5), conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 28/2018, e, ainda, no(s)
seu(s) Anexo(s), todos, parte(s) integrante(s) deste Contrato; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações;; DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2021; SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Gilvaldo
Ferreira da Silva.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2018
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS – ME;

OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 19.12.2021 até 19.12.2022, o contrato cujo objeto refere-se à contratação
de empresa especializada na prestação de serviço continuado de controle sanitário integrado de vetores e pragas urbanas
englobando: desinsetização, desratização e descupinização, nas áreas internas e externas das unidades do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará - (TJCE) localizadas na capital e interior do Estado com fornecimento de material; DO REAJUSTE: fica
reajustado o contrato em 10,951950%, calculado pela variação do IPCA no período de setembro de 2020 a setembro de 2021,
passando o valor global do contrato de R$ 280.986,84 (duzentos e oitenta mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro
centavos), para R$ 311.760,38 (trezentos e onze mil, setecentos e sessenta reais e trinta e oito centavos;FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. art. 57, Inciso II, e art. 65, II, “b”, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA:
06 de dezembro de 2021;SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e
Alessandro de Siqueira Santos.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia

24 de janeiro de 2022 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, que tem como objeto
a “Contratação de empresa para o fornecimento de VEÍCULO TIPO CAMINHÃO ¾ EQUIPADO COM BAÚ DE ALUMÍNIO e
de VEÍCULO TIPO FURGÃO DE CARGA, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará”. As
propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 24 de janeiro de 2022 às 14:00h (horário de Brasília). Edital
e demais informações estão à disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às
18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-
7100.

Fortaleza-CE, 14 de dezembro de 2021.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

ADENDO 1 AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará comunica aos interessados que o Edital,

que trata da “contratação de empresa especializada no fornecimento dos serviços de acesso à internet, através da implantação
de links dedicados, providos mediante infraestrutura de fibra óptica, com velocidades de 2 Gbps, full-duplex, contemplando
o suporte técnico, equipamentos e demais requisitos contidos neste documento e anexos, pelo prazo de 30 (trinta) meses,
visando atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará – TJCE”, sofreu as seguintes alterações no Termo
de Referência, anexo 1 do Edital de Pregão Eletrônico n.º 30/2021: O item 13.2.1 passará a ter a seguinte redação: 13.2.1
O prazo estabelecido no subitem anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor
e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração. Inclusão do item 13.2.2 com a seguinte redação: 13.2.2
O prazo de vigência contratual se iniciará na data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 30 (trinta) meses. Para o item
2.8.5 do ANEXO II: ONDE SE LÊ:  2.8.5. Cada fibra ótica disponibilizada para o TJCE deverá ser proveniente de infraestrutura